
 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

 

 

Vysvětlení č. 1 pro část 1 veřejné zakázky 
k veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem 
 

„LFP – UniMeC 2. etapa – přístrojové vybavení“ 
část 1 (skener histologických preparátů) 

Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, nezapsaná 
v obchodním rejstříku 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást: Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo jednající součásti: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Osoba pověřená zastupováním zadavatele na základě příkazní smlouvy  

Zástupce: Mgr. Vladimír Kolář, advokát 

Kontaktní adresa: Boettingerova 26, 301 00 Plzeň 

IČ : 71467114  

Tel.: +420 377 223 663 

e-mail: kolar@kolar-ak.cz 

 

Zástupce je oprávněn činit za zadavatele veškeré právní jednání vztahující se k veřejné zakázce, vyjma 
provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka z účasti ve veřejné zakázce, zrušení veřejné 
zakázky, rozhodnutí o námitkách a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří mají zájem o účast v zadávacím řízení, kteří požádali 
o poskytnutí zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně 
jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez předchozí žádosti, 
vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ. V souladu s ustanovením § 98, ZZVZ, 
poskytuje zadavatel tyto informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz - odpověď), kdy formulace 
dotazů dodavatelů je doslovně převzata, případně v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ bez 
předchozí žádosti.  



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

 

Dotaz č. 1 : 
Zadavatel uvádí - Možnost externího ovládání (joystickem s páčkami pro XYZ posun) a pomocí 
programového vybavení (software nebo alternativního technického řešení).  
Rádi bychom se dotázali, zda bude zadavatel akceptovat možnost externího ovládání nikoliv 
prostřednictví joysticku, ale pomocí dvou funkčních tlačítek?  
 
Odpověď č. 1:  
Ano, externí ovládání pomocí funkčních tlačítek akceptuje zadavatel jako technicky obdobné řešení 
XYZ posuvu.  
 
Dotaz č.2.:  
Zadavatel uvádí - Skenovací zařízení s ovládáním jak z počítače, tak joystickem...  
Rádi bychom se dotázali (víceméně obdobný dotaz, jako v dotazu č.1), zda bude zadavatel akceptovat 
skenovací zařízení s ovládáním jak z počítače, tak pomocí dvou tlačítek?  
 
Odpověď č. 2:  
Ano, obdobně s dotazem č. 1 akceptuje zadavatel ovládání pomocí tlačítek namísto joysticku.  
 
Dotaz č.3.:  
Zadavatel uvádí - Ruční ovladač, který umožňuje snadné, přesné a libovolné ovládání více komponent 
systému jak z obslužného počítače, tak i na externím kontrolním panelu.  
Rádi bychom se dotázali, naše řešení nemá ruční ovladač ve smyslu výše uvedeném, má dvě tlačítka 
,,skenuj" a ,,konec skenování". Bude zadavatel akceptovat toto řešení?  
 
Odpověď č. 3:  
Ano, zadavatel bude akceptovat toto řešení.  
 
Dotaz č.4.:  
Zadavatel uvádí - Součástí dodávky budou instalační soubory a ovladače, jak samotného přístroje, tak 
i dodaných periferií a komponent. Součástí dodávky musí být případně i klíč/kód, je-li zapotřebí k 
plnohodnotnému zprovoznění ovládacího software a jeho případnou instalaci na nové PC.  Vzhledem 
k tomu, že PC a skener jsou dodavatelem dodávány jako již nainstalovaný celek, rádi bychom se 
dotázali, zda zadavatel bude akceptovat, že součástí dodávky nebude instalační SW? Firma Leica 
tento typ SW zákazníkům neposkytuje. Servisní SW je k dispozici u servisního technika. 
 
Odpověď č. 4:   
Zadavatel akceptuje, že součástí dodávky nebudou instalační soubory za předpokladu v dotazu 
uvedeném, tedy že SW je již nainstalován. Zadavatel předpokládá, že pokud nebude mít  k dispozici 
SW (instalační sady a aktualizační sady), zajistí instalaci průběžných aktualizací výhradně uchazeč 
na základě ujednání uvedeného v kupní smlouvy k předmětné zakázce -  čl. III (předmět smlouvy) 
písm. f). Délka a podmínky bezplatného servisu se tak i v této oblasti řídí obsahem kupní smlouvy. 
 
 
 



 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČO: 00216208 

 

 

 
Dotaz č.5.:  
Zadavatel uvádí - Možnost skenování s objektivy 20x a 40x;  
Rádi bychom se zeptali, zda bude zadavatel akceptovat skenování 20X a 40x pouze jedním 
objektivem a to objektivem 20X zvětšení? V případě, že uživatel chce skenovat 40x zvětšení, naše 
řešení toto umožňuje. Toto 40x zvětšení je technicky provedeno objektivem 20x s předsazenou 
čočkou. 
 
Odpověď č. 5:  
Ano, řešení s čočkou předsazenou před objektiv 20× s tím, že výsledné zvětšení a rozlišení pak 
odpovídá objektivu 40×, může zadavatel akceptovat jako technicky ekvivalentní řešení.  
 
S ohledem na povahu a rozsah vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu 
k podání nabídek. 
 
 

 

Zástupce zadavatele 

Mgr. Vladimír Kolář 

advokát 


